
K
O

O
R

D
IN

A
C

E
 Ú

Z
E

M
N

Í D
IM

E
N

Z
E

 –
 P

O
D

P
O

R
A

 A
B

S
O

R
P

Č
N

Í K
A

P
A

C
IT

Y
 –

 S
P

O
L

U
P

R
Á

C
E

 S
 P

A
R

T
N

E
R

Y
 V

 R
E

G
IO

N
U

REGIONÁLNÍ
STÁLÁ KONFERENCE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO
KRAJE

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000223

ZPRAVODAJ RSK 
2/2021

Bilance let 2014–2020 a nová výzva na 
roky 2021–2027

Rokem 2021 vstoupila Česká republika 
a s ní i Královéhradecký kraj do dalšího 
programového období Evropské unie. 
Ta dává do roku 2027 České republice 
možnost čerpání finančních prostředků 
ve výši přibližně 20 miliard EUR. Tyto pro-
středky budou do České republiky inves-
továny prostřednictvím operačních pro-
gramů. Zásadní roli budou hrát investice 
do životního prostředí, dopravy, podnikání 
a výzkumu, ale i sociální oblasti včetně 
vzdělávání, zaměstnanosti či zlepšení 
veřejné správy.

Kraj se intenzivně připravuje na nové 
programové období EU po roce 2020, 
aby měl včas připraveny kvalitní projekty 
tak, jak tomu bylo v tom současném obdo-
bí. Společnými silami se podařilo, že náš 
kraj jako první měl zpracovanou strategii 
rozvoje kraje 2021+, která je podmínkou 
pro čerpání finančních prostředků z EU. 
Kraj připravuje využití evropské dotace na 
významné a strategické projekty v oblasti 
krajských silnic, sociálních služeb a zdra-
votnictví, ale i středního školství či kultury. 
RSK najdeme ve všech krajích kromě Hl. 
města Prahy a jejich cílem je podpora 
absorpční kapacity regionů a koordi-
nace územní dimenze (zacílení finanč-
ních prostředků a nástrojů dle skutečných 
potřeb regionu).

V období 2014–2020 bylo na území 
KHK úspěšně schváleno více jak 4 800 
podaných projektových žádostí, největší 
počet projektů v OP Zaměstnanost a OP 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. Celková 
schválená dotace EU na projekty v KHK 
činí téměř 27 mld. Kč, z toho největší 
podíl má Integrovaný regionální operač-
ní program (8,9 mld. Kč). V kraji je nad-
průměrně vysoká úspěšnost žadatelů  
o dotace EU ve srovnání s ostatními regi-
ony v ČR a činí více jak 64 %. Největší 
projekty podpořené EU v kraji jsou  
v oblasti dopravní infrastruktury (dálnice, 
železnice…).sféry, akademického sektoru 
či zájmových sdružení. 

Královéhradecký kraj patří mezi úspěšné regiony v čerpání dotací EU

Vybrané největší schválené projek-
ty v Královéhradeckém kraji:

• Dálnice D11, stavba 1107 
Smiřice – Jaroměř 

• Revitalizace trati Týniště nad 
Orlicí – Broumov 

• Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Královéhradecký kraj jako žadatel o dotace EU má úspěšně schváleno celkem 130 projektů za 5,2 mld. Kč, což ho staví mezi 
nejlépe hodnocené regiony v ČR. Zároveň byl první mezi všemi kraji, který podal žádost o dotaci na začátku programového období. 
Královéhradeckému kraji nyní patří druhé místo, co se týká přepočtu dotace EU na počet obyvatel (9 400 Kč na 1 obyvatele) ve srovnání 
s ostatními regiony. Největší projekty kraje v končícím období byly v oblasti silnic, sociálních služeb a školství, kotlíkových dotací či kultury.

Vybrané největší schválené 
projekty Královéhradeckého 
kraje:

• Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji

• Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji 

• II/286 Jičín, Robousy - 
Valdice, přeložka 

• SMARTmuzeum: moderni-
zace depozitářů a zázemí 
Muzea východních Čech

https://www.chytryregion.cz/rskkhk
https://www.chytryregion.cz/rskkhk
mailto:rsk@cirihk.cz
https://www.chytryregion.cz/projekty-dotace


K
O

O
R

D
IN

A
C

E
 Ú

Z
E

M
N

Í D
IM

E
N

Z
E

 –
 P

O
D

P
O

R
A

 A
B

S
O

R
P

Č
N

Í K
A

P
A

C
IT

Y
 –

 S
P

O
L

U
P

R
Á

C
E

 S
 P

A
R

T
N

E
R

Y
 V

 R
E

G
IO

N
U

REGIONÁLNÍ
STÁLÁ KONFERENCE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO
KRAJE

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000223

ZPRAVODAJ RSK 
2/2021

Budeme Vám i nadále průběžně přinášet další aktuální informace o činnosti a aktivitách RSK KHK včetně pracovních skupin a pří-
pravy regionu na období po roce 2021+. Sledujte naše webové stránky, kde zveřejňujeme novinky z národní či regionální úrovně. 

„Chceme být v čerpání dotací stejně 
úspěšní, jako jsme byli dosud. Získávat 
významné prostředky pro region se dařilo 
nejen samotnému Královéhradeckému 
kraji, ale také městům a obcím nebo 
místním akčním skupinám. Jenom 

MASky dokázaly za minulé programo-
vé období prostřednictvím evropských 
fondů získat pro rozvoj venkova přes 
1,2 miliardy Kč. Abychom byli schopni 
využívat všech zdrojů, které se nabízejí 
nejen na evropské ale také na národní 

úrovni, je důležité pravidelně komuni-
kovat s partnery, například na platfor-
mě RSK,“ říká hejtman kraje Martin 
Červíček, který nyní RSK KHK předsedá.

V květnu 2021 proběhlo jubilejní 20. zasedání RSK KHK 

Na území kraje bylo v období 2014–2020 schváleno již také cca  
900 projektů obcí a měst, především v rámci IROP a OP Životní pro-
středí. Celková schválená dotace EU na projekty obcí činí téměř  
4 mld. Kč. Největší projekty obcí jsou v oblasti vodohospodářské infrastruk-
tury. Významným partnerem v území jsou také místní akční skupiny, které 
rozdělily za posledních sedm let na rozvoj venkova v kraji více jak 1 mld. Kč. 
Největšími dotačními zdroji pro MAS jsou kromě IROP také např.  Program 
rozvoje venkova. Dotační projekty na venkově byly především zaměře-
ny na rozvoj dopravy, vzdělávání a podporu zemědělců či zaměstnanosti.

Pro Královéhradecký kraj je důležitá spolupráce se všemi významnými partnery v území, které se pravidelně setkávají v rám-
ci tzv. Regionální stálé konference. V rámci této platformy dochází k přenosu aktuálních informací z národní a krajské úrovně do 
regionu a zpět, což tvoří základ partnerství pro koncept Chytrého regionu. Tato myšlenka je rozvíjena i v rámci webového por-
tálu regionálního rozvoje, který je základním informačním kanálem v oblasti regionální a dotační politiky a nabízí spoustu ino-
vací pro region – aplikaci pro sběr projektů, monitoring EU dotací, dotační rozcestník, vzdělávací akademii, mapový portál apod.

Vybrané největší schválené projekty obcí v 
Královéhradeckém kraji:

• Kanalizace a ČOV Všestary 
• Oživení pevnosti Josefov 
• Sanace staré ekologické zátěže  

v Novém Bydžově

https://www.chytryregion.cz/rskkhk
https://www.chytryregion.cz/cs/novinky/2021-02-mistni-akcni-skupiny-v-kraji-1-miliarda-kc-na-rozvoj-venkova
https://www.chytryregion.cz/rskkhk
https://www.chytryregion.cz/projekty-dotace
https://www.chytryregion.cz/monitoring-cerpani-dotaci
https://www.chytryregion.cz/cs/rozcestnik-dotaci
https://www.chytryregion.cz/akademie
https://rozvoj-cirihk.hub.arcgis.com/
https://www.chytryregion.cz/rskkhk
mailto:rsk@cirihk.cz
https://www.chytryregion.cz/zasedani-rsk

	Web 5: 
	Stranka 1: 
	Stranka 2: 

	Email 5: 
	Stranka 1: 
	Stranka 2: 

	Tlačítko 40: 
	Tlačítko 37: 


